

கண்ணகி வாழ்ந்த இடங்களில் கதை சொல்லும் சுற்றுலா

சென்னை, பிப். 3: கண்ணகி வாழ்ந்த இடங்களில் கதை சொல்லும் சுற்றுலா பிப்ரவரி 22-ம் தேதி முதல் மார்ச் 7-ம் தேதி வரை நடைபெறவுள்ளது.

உலக கதை சொல்லும் நிலையமும் தமிழ்நாடு சுற்றுலா வளர்ச்சிக் கழகமும் இணைந்து இந்தச் சுற்றுலாவை நடத்துகின்றன.

கண்ணகி நடந்து சென்ற, மற்றும் வாழ்ந்த இடங்கள் என சிலப்பதிகாரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பகுதிகளில் சுற்றுலா நடைபெறவுள்ளது.

பிப்ரவரி 22-ம் தேதி சென்னையில் தொடங்கி பூம்புகார், மதுரை, வால்பாறை ஆகிய பகுதிகளில் சுற்றுலா நடைபெறும். சுற்றுலாவின்போது அந்தந்த பகுதிகளில் வாழும் மக்களிடையே வழக்கத்தில் உள்ள கண்ணகி பற்றிய கதைகள், நம்பிக்கைகள், மத நம்பிக்கைகள், ஐதீகங்கள் ஆகியவை குறித்து அறிந்து கொள்ள ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

தமிழ் இலக்கியங்களில் கூறப்படும் குறிஞ்சி, முல்லை, மருதம், நெய்தல், பாலை ஆகியவற்றின் வழியே பயணம் மேற்கொள்ளப்படும். சுற்றுலாவில் பங்கேற்க விரும்புவோர் எரிக்க மில்லரை 98403 94282 என்ற எண்ணில் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

மேலும் விவரங்களுக்கு: www.storytellinginstitute.org.

4 February, 2010

Dinamani, Chennai 5.

Storytelling Tour to the Places Where Kannagi Lived

A Storytelling Tour to the places where Kannagi lived commences on 22 February, and concludes on 7 March. The Tour is arranged by the World Storytelling Institute and the Tamilnadu Tourism Dept. The participants of the Tour will visit the places where Kannagi lived and traveled, as described in the *Silappathikaram (Epic of the Anklet)*.

The Tour commences from Chennai on 22 February. Places such as Poompuhar, Madurai, and Valparai will be visited. Along the way, people living in these areas will narrate about their stories, beliefs, and traditional values relating to Kannagi, which are prevalent to them through many generations. This will enable participants to learn more about the values of the *Silappathikaram*. types of land mentioned in ancient Tamil literature: Neydal (Seashore), Marudam (Agricultural land), Mullai (Pasture land), Paalai (Dry land), and Kurinchi (Mountain forests).

Those interested in participating in this Tour can contact Eric Miller, 98403 94282, and see www.storytellinginstitute.org.